[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  27.11.2019   №  120             .

 г. Вяземский

Хабаровского края

О передаче   Вяземскому муниципальному району осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства
В соответствии с пунктом 4 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать Вяземскому муниципальному району осуществление части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства  с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

2. Утвердить перечень полномочий, передаваемых городским поселением «Город Вяземский» Вяземскому муниципальному району в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а именно:

2.1. по организации в границах поселения теплоснабжения населения в части централизованной поставки топлива;

2.2. по организации в границах поселения газоснабжения населения в части:

- осуществление строительства газораспределительных сетей в городском поселении «Город Вяземский»;

- осуществления контроля по строительству газораспределительных сетей городского поселения;

- выполнение пусконаладочных работ и подписание Акта приемки законченного строительством объекта (КС-11).
3. Уполномочить главу городского поселения заключить соответствующее соглашение.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения

____________ Г.А. Жигалина                              ___________ А.Ю. Усенко